3

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П  О  С  Т  А Н  О  В  Л  Е Н  И  Е

от 07.11.2022 № 351
О      внесении     изменений      в Постановление  Администрации муниципального     образования Руднянский район  Смоленской области   от   14.09.2022   № 270

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Смоленской области от 19 октября 2022 года № 103 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации», Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области,

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 14.09.2022 № 270 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования и расположенных на территории  муниципального образования Руднянский район Смоленской области» следующие изменения:

- пункт 3.2. раздела 3 «Порядок предоставления питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» изложить в следующей редакции:

«3.2. Для обучающихся 1-4 классов, находящихся на режиме продленного дня, организуется второе горячее питание (обед) после окончания уроков за счет средств родителей (законных представителей), плата за которое вносится не позднее 10-го числа текущего месяца на лицевые счета общеобразовательных учреждений, согласно квитанциям, выданным родителям (законным представителям) обучающихся.

Для обучающихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций, находящихся на режиме продленного дня, из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, в период прохождения военной службы по мобилизации, организуется горячее питание (обед) после окончания уроков за счет средств местного бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области.»;
-  пункт 3.8. раздела 3 «Порядок предоставления питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» изложить в следующей редакции:

«3.8. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья обеспечи-ваются бесплатным двухразовым питанием на основании заявления родителей (законных представителей) об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающегося с ограниченными возможностями здоровья (далее – заявление) и заключения психолого-медико-педагогической комиссии, в котором установлен статус «Обучающийся с ограниченными возможностями здоровья», представляемых в общеобразовательное учреждение.

Обучающиеся 1-4 классов, находящихся на режиме продленного дня, из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, в период прохождения военной службы по мобилизации, обеспечиваются бесплатным горячим питанием (обед) на основании заявления родителей (законных представителей) об обеспечении бесплатным горячим питанием (обед) обучающегося 1-4 классов, находящихся на режиме продленного дня, из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, в период прохождения военной службы по мобилизации (далее – заявление) и документ подтверждающий период прохождения мобилизованным гражданином военной службы по мобилизации, представляемых в общеобразовательное учреждение.

Решение о предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и обучающимся 1-4 классов, находящихся на режиме продленного дня, из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, в период прохождения военной службы по мобилизации, оформляется приказом руководителя общеобразовательного учреждения в течение одного рабочего дня со дня подачи заявления родителями (законными представителями) обучающегося.

В случае изменения основания предоставления права обучающемуся на получение бесплатного питания родители (законные представители) в течение одного рабочего дня со дня наступления таких изменений должны сообщить об этом в администрацию общеобразовательного учреждения.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области В.А Романенко.
Глава муниципального образования

Руднянский район  Смоленской области                                                Ю.И. Ивашкин